
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση τιμολογίου παροχής λιμενικών υπηρε-
σιών του Οργανισμού Λιμένος Βόλου Α.Ε. (Ο.Λ.Β. 
Α.Ε.).

2 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων στην Πε-
ριφερειακή Ενότητα Πέλλας της Περιφέρειας Κε-
ντρικής Μακεδονίας για το έτος 2022.

3 Τροποποίηση της Συστατικής Πράξης της Επιχεί-
ρησης με την επωνυμία «Διαδημοτική Επιχείρηση 
Χονδρεμπορίου Γεωργικών Προϊόντων και Απο-
θηκών Πρακτορείων Μεταφορών» Ν. Άρτας.

4 Αύξηση ωραρίου εργασίας υπαλλήλου του 
Ν.Π.Δ.Δ. «Κοινωνικής Προστασίας και Αλληλεγγύ-
ης» του Δήμου Λοκρών.

5 Ένταξη του ΝΙΩΡΑ ΑΝΔΡΕΑ, υπηρετούντος μέ-
λους του Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προ-
σωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) στο Πανεπιστήμιο Θεσσαλίας, 
σε κενή οργανική θέση της κατηγορίας Εργαστη-
ριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.).

6 Ένταξη μόνιμου εκπαιδευτικού της Δευτεροβάθ-
μιας Εκπαίδευσης σε θέση Εργαστηριακού Διδα-
κτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) του Ιονίου Πανεπι-
στημίου.

7 Καθορισμός γνωστικού αντικειμένου του Φωτίου 
Καζάση του Γεωργίου, μέλους Ε.ΔΙ.Π της Σχολής 
Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών Υπο-
λογιστών του Πολυτεχνείου Κρήτης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 3113.11/74949/21 (1)
Έγκριση τιμολογίου παροχής λιμενικών υπηρεσιών 

του Οργανισμού Λιμένος Βόλου Α.Ε. (Ο.Λ.Β. Α.Ε.). 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 7 και της περ. 3α της παρ. 3 του άρθρου 

10 του ν. 3429/2005 «Δημόσιες Επιχειρήσεις και Οργανι-
σμοί (Δ.Ε.Κ.Ο.)» (Α΄ 314),

β) της υποπαρ. Γ2 του ν. 4254/2014 «Μέτρα στήριξης 
και ανάπτυξης της ελληνικής οικονομίας στο πλαίσιο 
εφαρμογής του ν. 4046/2012 και άλλες διατάξεις» (Α΄ 85),

γ) του άρθρου εικοστού πρώτου του ν. 2932/2001 
«Ελεύθερη παροχή υπηρεσιών στις θαλάσσιες ενδο-
μεταφορές, Σύσταση Γενικής Γραμματείας Λιμένων και 
Λιμενικής Πολιτικής - Μετατροπή Λιμενικών Ταμείων σε 
Ανώνυμες Εταιρείες και άλλες διατάξεις» (Α΄ 145),

δ) του άρθρου 13 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α΄ 133),

ε) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005 - 
Α΄ 98) το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133),

στ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Οικονομικών» (Α΄ 181),

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

11 Νοεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5224

67413



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ67414 Τεύχος B’ 5224/11.11.2021

ζ) του π.δ. 13/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτι-
λίας και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α΄ 26),

η) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121),

θ) της υπό στοιχεία 52283/ΕΓΔΕΚΟ/2706/29-11-2007 
κοινής υπουργικής απόφασης «Έγκριση αναπροσαρ-
μογής των τιμολογίων των λιμενικών τελών και λοιπών 
δικαιωμάτων των παρεχόμενων υπηρεσιών του Οργανι-
σμού Λιμένα Βόλου Α.Ε. (Ο.Λ.Β. Α.Ε.)» (Β’ 2341),

ι) της υπ’ αρ. 1692/26-05-2014 κοινής υπουργικής από-
φασης «Έγκριση τιμολογίων προσάρτησης, πρυμνοδέ-
τησης, παραβολής, ελλιμενισμού Οργανισμού Λιμένος 
Βόλου Α.Ε. (ΟΛΒ Α.Ε.) και νέων τιμολογίων παρεχόμενων 
υπηρεσιών» (Β’ 1402),

ια) της υπό στοιχεία Υ.70/2020 απόφασης ανάθεσης 
αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό Οικονομικών 
Θ. Σκυλακάκη (Β’ 4805).

ιβ) της υπ’ αρ. 3113.11/31087/2016/11-04-2016 κοινής 
υπουργικής απόφασης «Έγκριση τροποποίησης κανονι-
σμού τελών και δικαιωμάτων του Οργανισμού Λιμένος 
Βόλου Α.Ε.» (Β΄ 1111),

ιγ) της υπ’ αρ. 3113.11/31090/2016/11-04-2016 κοινής 
υπουργικής απόφασης «Έγκριση τροποποίησης κανονι-
σμού τελών και δικαιωμάτων του Οργανισμού Λιμένος 
Βόλου Α.Ε.» (Β΄ 1111).

2. Το υπό στοιχεία 2389/ΕΞ 1288/28-04-2021 έγγραφο του 
Ο.Λ.Β. Α.Ε. με επισυναπτόμενη την υπ’ αρ. 5347/27.04.2021 
απόφαση του οικείου Διοικητικού Συμβουλίου (υπ’ αρ. 
483/27-04-2021 πρακτικό) και το υπ’ αρ. 2/19-03-2021 
πρακτικό του Συμβουλίου Χρηστών Λιμένος Βόλου.

3. Την υπ’ αρ. 2814.3.1/15/2021/20-05-2021 εισήγηση 
της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής.

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού ή του ΟΛΒ Α.Ε., αποφασίζουμε:

1. Την έγκριση τιμολογίου παροχής λιμενικών υπηρε-
σιών του Οργανισμού Λιμένος Βόλου Α.Ε. (Ο.Λ.Β. Α.Ε.), 
ως ακολούθως:

Α. Καθορίζονται οι τιμολογιακές χρεώσεις για τη χρήση 
του γερανού ITALGRU, ως ακολούθως:

ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΤΙΜΟΛΟΓΙΟΥ
ΤΙΜΟΛΟΓΙΟ ΣΕ €

ΑΝΕΥ Φ.Π.Α.

Χρήση γερανού ITALGRU έως 30 
τόνους (συμβατικά φορτία)

155,16/ώρα εργασίας*

Χρήση γερανού ITALGRU από 
30,01 έως 60 τόνους
(συμβατικά φορτία)

197,60/
ώρα εργασίας **

Χρήση γερανού ITALGRU από 
60,01 έως 90 τόνους
(συμβατικά φορτία)

225,38/
ώρα εργασίας**

Χρήση γερανού ITALGRU από 
90,01 και άνω
(συμβατικά φορτία)

252,67/
ώρα εργασίας **

Χρήση γερανού ITALGRU 
για φόρτωση/εκφόρτωση/
μετακίνηση ειδικών φορτίων ***

Καθορίζεται με 
απόφαση Δ/ντος 

Συμβούλου Ο.Λ.Β. Α.Ε.

Επισημάνσεις-επεξηγήσεις:
* Η ελάχιστη χρέωση για τη χρήση του εν λόγω γερα-

νού, όσον αφορά τη συγκεκριμένη κατηγορία απόκλισης 
βάρους φορτίων (≤ 30 tn) και μόνον, θα περιλαμβάνει 
τέσσερις (4) ώρες εργασίας, δεδομένου ότι η μεταφορά 
και η προετοιμασία του για εργασία, λόγω των ιδιαίτερων 
χαρακτηριστικών του, καταλαμβάνουν μεγάλο χρόνο και 
του αποστερούν τη δυνατότητα διαρκών και συχνών 
μετακινήσεων.

** Η ελάχιστη χρέωση για τη χρήση του εν λόγω 
γερανού, όσον αφορά τις συγκεκριμένες κατηγορίες 
απόκλισης βάρους φορτίων (> 30 tn), θα περιλαμβάνει 
οκτώ (8) ώρες εργασίας, δεδομένου ότι η μεταφορά και 
η προετοιμασία του για εργασία, λόγω των ιδιαίτερων 
χαρακτηριστικών του, καταλαμβάνουν μεγάλο χρόνο 
και του αποστερούν τη δυνατότητα διαρκών και συχνών 
μετακινήσεων.

*** Ως ειδικά φορτία ορίζονται αυτά που δεν εμπί-
πτουν στην έννοια των συμβατικών, αυτά δηλαδή που 
διακινούνται δια του λιμένα και έχουν ιδιαίτερα χαρακτη-
ριστικά όγκου ή/και σχήματος ή/και βάρους, απαιτώντας 
ιδιαίτερη και διάφορη της συνήθους, μεταχείριση.

Β. Καθορίζονται οι τιμολογιακές χρεώσεις ειδικά για 
τη χρήση του γερανού ITALGRU με σκοπό τη διακίνηση 
εμπορευματοκιβωτίων (C/N) εν γένει, ως ακολούθως:

Κίνηση Γερανού ITALGRU 
για τη διακίνηση

εμπορευματοκιβωτίων
εν γένει

Κενά
(ποσό

χρέωσης σε 
€/κίνηση,

χωρίς Φ.Π.Α.)

Έμφορτα (ποσό 
χρέωσης σε €/ 

κίνηση,
χωρίς Φ.Π.Α.)

Πλοίο-Δάπεδο, Δάπεδο - 
Πλοίο και Πλοίο - Πλοίο 20"

10,80 13,50

Πλοίο - Δάπεδο, Δάπεδο - 
Πλοίο και Πλοίο - Πλοίο 40"

11,20 16,80

Τοποθέτηση - αφαίρεση
καπακιού

16,80

2. Κατά τα λοιπά ισχύουν οι διατάξεις των υπό στοιχεία 
52283/ΕΓΔΕΚΟ/2706/29.11.2007 (Β’ 2341), 1692/26.05.2014 
(Β΄ 1402), 3113.11/31087/2016/11.04.2016 (Β΄ 1111) και 
3113.11/31090/2016/11.04.2016 (Β΄ 1111) κοινών υπουρ-
γικών αποφάσεων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 13 Οκτωβρίου 2021

Οι Υπουργοί

 Αναπληρωτής
Οικονομικών Υπουργός Οικονομικών

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ  ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ

Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 67415Τεύχος B’ 5224/11.11.2021

      Αριθμ. 252979 (2)
Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 

εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων στην Πε-

ριφερειακή Ενότητα Πέλλας της Περιφέρειας Κε-

ντρικής Μακεδονίας για το έτος 2022.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. Ι του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης»(Α’ 87).

2. Την παρ. 3 του άρθρου 2 του ν. 2685/1999 «Κάλυψη 
δαπανών μετακινούμενων υπαλλήλων εντός και εκτός 
Επικράτειας και άλλες διατάξεις» (Α’ 35), όπως τροποποιή-
θηκε με την παρ. 1 του άρθρου 9 του ν. 3833/2010 (Α΄ 40) 
και με την παρ. 3 της υπ’ αρ. 2/78400/0022/14-11-2011 
και την υπ’ αρ. 2/91697/0022/11-2-2013 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Οικονομικών.

3. Την παρ. 6 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 «Συλ-
λογικές διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση, μο-
νιμοποίηση συμβασιούχων αορίστου χρόνου και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 180).

4. Την παρ. 1 του άρθρου 9 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της εθνικής οικονομίας-επείγοντα μέτρα για 
τη αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40), 
όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 49 του 
ν. 3871/2010 (Α΄ 141) και με την παρ. 3 του άρθρου 27 
του ν. 4024/2011 (Α΄ 226).

5. Την υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ’ του άρθρου 2 του 
ν.  4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις − Κύρωση 
του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον 
Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 
την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94).

6. Τις διατάξεις του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας- Θράκης» 

(Α’ 235), όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 
79 του ν. 4182/2013 (A΄ 185) και τις υπ’ αρ. 79742/2011 
(Β΄ 3154), 77833/2011 (Β΄ 3154) και 84362/2012 (Β΄ 1167) 
αποφάσεις του Γ.Γ. Α.Δ.Μ.Θ.

7. Την υπ’ αρ. 14138/15-5-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) απόφαση 
του Υπουργού Εσωτερικών αναφορικά με το διορισμό 
του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου στη θέση του Συ-
ντονιστή της Α.Δ.Μ.-Θ και τις διατάξεις των άρθρων 28 
και 28Α του ν. 4325/2015.

8. Την υπ’ αρ. 35748/2017 (Β΄ 1971) απόφαση του Συ-
ντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας 
Θράκης περί ανάθεσης άσκησης αρμοδιοτήτων σε ορ-
γανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε-
δονίας Θράκης και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 
πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Συντονιστή» στους 
προϊσταμένους των οργανικών μονάδων της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης.

9. Το υπό στοιχεία Π.Κ.Μ. 648018(4011)/12-10-2021 
αίτημα της Περιφερειακής Ενότητας Πέλλας της Πε-
ριφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας για μετακίνηση των 
υπηρετούντων σ’ αυτήν υπαλλήλων της εκτός έδρας για 
το έτος 2022.

10. Το γεγονός ότι το ύψος της προκαλούμενης από 
την απόφαση αυτή δαπάνης ανέρχεται στο ποσό των 
330.140,00€ και θα βαρύνει τους ΚΑΕ εξόδων μετακί-
νησης όλων των φορέων της Περιφερειακής Ενότητας 
Πέλλας που χρηματοδοτούνται από τους ΚΑΠ (0716, 
0717, 0719, 0721 0722), τους ΚΑΕ εξόδων μετακίνησης 
των προγραμμάτων του τακτικού προϋπολογισμού 
και συγχρηματοδοτούμενων της Ε.Ε. του Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων (5244) και τους ΚΑΕ 
οδοιπορικών εξόδων Δημοσίων Επενδύσεων (9473), 
αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπομένων κατά το 
έτος 2022 ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλ-
λήλων των υπηρετούντων στην Περιφερειακή Ενότητα 
Πέλλας της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, ως εξής:

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΠΕΛΛΑΣ 
ΗΜΕΡΕΣ ΚΙΝΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ
ΕΤΟΣ 2022

Α/Α ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΚΛΑΔΟΣ ΗΜΕΡΕΣ

1 ΓΡΑΦΕΙΟ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 60

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 60

ΤΕ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ 
ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΡΟΝΟΙΑΣ 60

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔΟΧ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ 60

2 ΝΟΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΚΗΓΟΡΟΣ ΜΕ ΕΜΜΙΣΘΗ ΕΝΤΟΛΗ 60

3 ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ- 
ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΠΟΡΩΝ ΠΕ ΔΙΟΙΚ/ΚΟΥ ΟΙΚ/ΚΟΥ 60

ΤΕ ΔΙΟΙΚ/ΚΟΥ ΛΟΓ/ΚΟΥ 60

ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ-ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ-Η/Υ 20



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ67416 Τεύχος B’ 5224/11.11.2021

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ (ΟΛΩΝ ΤΩΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ) 20

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔΑΧ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 20

4 ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
(ΟΛΩΝ ΤΩΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ) 60

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
(ΟΛΩΝ ΤΩΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ) 60

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ (ΟΛΩΝ ΤΩΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ) 60

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 30

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 60

5 Δ/ΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΜΕΡΙΜΝΑΣ ΠΕ ΔΙΟΙΚ/ΚΟΥ ΟΙΚ/ΚΟΥ 20

ΤΕ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΡΟΝΟΙΑΣ 
(ΟΛΩΝ ΤΩΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ)

60

6 Δ/ΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 
ΚΑΙ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ 
(ΟΛΩΝ ΤΩΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ) 60

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
(ΟΛΩΝ ΤΩΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ) 60

ΠΕ ΔΙΟΙΚ/ΚΟΥ ΟΙΚ/ΚΟΥ 60

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 
(ΟΛΩΝ ΤΩΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ) 60

ΤΕ ΔΙΟΙΚ/ΚΟΥ ΛΟΓ/ΚΟΥ 60

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60

Α/Α ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΚΛΑΔΟΣ ΗΜΕΡΕΣ

ΔΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ 60

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 60

ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ 60

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔΑΧ ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 60

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔΟΧ ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ 
(ΟΛΩΝ ΤΩΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ) 60

7 Δ/ΝΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
(ΟΛΩΝ ΤΩΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ) 60

ΤΕ ΔΙΟΙΚ/ΚΟΥ ΛΟΓ/ΚΟΥ (ΑΝ Δ/ΝΤΗΣ) 60

ΤΕ ΔΙΟΙΚ/ΚΟΥ ΛΟΓ/ΚΟΥ 30

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
(ΟΛΩΝ ΤΩΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ) 60

ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 10

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 
(ΑΝ ΠΡΟΙΣΤ ΤΜΗΜ) 40

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ (ΟΛΩΝ ΤΩΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ) 
(ΑΝ ΠΡΟΙΣΤ ΤΜΗΜ) 60



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 67417Τεύχος B’ 5224/11.11.2021

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 20

ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ-ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ-Η/Υ 10

8 Δ/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
(ΟΛΩΝ ΤΩΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ) 60

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ 
(ΟΛΩΝ ΤΩΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ) 60

ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 60

ΤΕ ΔΙΟΙΚ/ΚΟΥ - ΛΟΓ/ΚΟΥ 60

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
(ΟΛΩΝ ΤΩΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ) 60

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 60

ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ - ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ - Η/Υ 30

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 30

ΔΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ 60

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔΑΧ ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ 
(ΟΛΩΝ ΤΩΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ) 60

9 ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 60

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 
(ΟΛΩΝ ΤΩΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ) 60

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔΑΧ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 60

Α/Α ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΚΛΑΔΟΣ ΗΜΕΡΕΣ

10 ΤΜΗΜΑ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ ΚΑΙ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ-ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ-Η/Υ 30

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔΑΧ ΠΕ ΔΙΟΙΚ/ΚΟΥ ΟΙΚ/ΚΟΥ 60

11 ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΣΕΑ ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 60

α. Το όριο των επιτρεπομένων ημερών εκτός έδρας για τους ανωτέρω υπαλλήλους ορίζεται μέχρι πέντε (5) ημέρες 
το μήνα.

β. Ειδικότερα, επιτρέπεται ο ετήσιος συμψηφισμός των κατά μήνα ημερών με ανώτατο όριο δέκα πέντε (15) ημέ-
ρες το μήνα μέχρι συμπληρώσεως των εξήντα (60) ημερών ετησίως για τους κλάδους των ΤΕ Επαγγελμάτων Υγείας 
και Πρόνοιας (ΤΕ Εποπτών Δημόσιας Υγείας και ΤΕ Κοινωνικής Εργασίας) της Διεύθυνσης Υγείας και Κοινωνικής 
Μέριμνας της Π.Ε. Πέλλας της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας λόγω έκτακτων περιστατικών και τη διενέργεια 
κοινωνικών ερευνών, για τους κλάδους ΠΕ Μηχανικών, ΠΕ Γεωτεχνικών, ΤΕ Μηχανικών, ΤΕ Τεχνολόγων Γεωπονίας, 
ΔΕ Τεχνικών, των Διευθύνσεων Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής, Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος και της Υπο-
διεύθυνσης Τεχνικών Έργων λόγω της φύσεως του αντικειμένου (χρηματοδοτούμενα προγράμματα με προθεσμία, 
έκτακτα γεγονότα σεισμοί, χιονοπτώσεις κ.λπ.) για τον κλάδο ΠΕ Περιβάλλοντος και ΠΕ Γεωλόγων του Τμήματος 
Περιβάλλοντος και Υδροοϊκονομίας της Διεύθυνσης Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος λόγω αυξημένων ελέγχων στις 
βιομηχανίες του νομού για την εφαρμογή των όρων περιβαλλοντικής υγιεινής, καθώς επίσης και για τον κλάδο 
ΔΕ Οδηγών τμήματος Εργοταξίου της Υποδιεύθυνσης Τεχνικών Έργων, λόγω περιοδικά αυξημένων υπηρεσιακών 
αναγκών, οι οποίες δεν δύνανται να κατανεμηθούν ομοιόμορφα ανά μήνα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Έδεσσα, 25 Οκτωβρίου 2021
Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης 
Εσωτερικής Λειτουργίας
Α. ΜΠΟΓΙΑΝΝΙΔΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ67418 Τεύχος B’ 5224/11.11.2021

    Αριθμ. 137101 (3)
Τροποποίηση της Συστατικής Πράξης της Επι-

χείρησης με την επωνυμία «Διαδημοτική Επιχεί-

ρηση Χονδρεμπορίου Γεωργικών Προϊόντων και 

Αποθηκών Πρακτορείων Μεταφορών» Ν. Άρτας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού 

πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης Εμβάθυνση της 
Δημοκρατίας Ενίσχυση της Συμμετοχής Βελτίωση της 
οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. 
[Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] Ρυθμίσεις για τον εκσυγ-
χρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των 
ΦΟΔΣΑ Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, ταχύ-
τερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με 
την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση Λοιπές 
διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και άλ-
λες διατάξεις» (Α’ 133).

2. Την παρ. Ι του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της ΑυτοΔιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’87).

3. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

4. Το π.δ. 141/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας» (Α’ 234).

5. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

6. Το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επι-
τάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 21).

7. Την υπ’ αρ. 13912/15-05-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του 
Βασιλείου Μιχελάκη του Πολυκάρπου ως Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μα-
κεδονίας.

8. Τα άρθρα 277 έως 292 του π.δ. 410/1995 «Κωδικο-
ποίηση σε ενιαίο κείμενο νόμου με τίτλο ’’Δημοτικός και 
Κοινοτικός Κώδικας» των ισχυουσών διατάξεων του δη-
μοτικού και κοινοτικού κώδικα όπως τροποποιήθηκαν 
και συμπληρώθηκαν» (Α’ 231).

9. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005 - Α΄ 98) το 
οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

10. Την υπό στοιχεία ΕΣ 403/20-01-1997 απόφαση του 
Αναπληρωτή Περιφερειακού Διευθυντή Ν. Άρτας περί 
Σύστασης διαδημοτικής επιχείρησης χονδρεμπορίου 
γεωργικών προϊόντων και αποθηκών πρακτορείων με-
ταφορών στο Ν. Άρτας (Β’ 80), όπως τροποποιήθηκε με 
την υπ’ αρ. 6704/10-06-2002 απόφαση του Γενικού Διευ-
θυντή Περιφέρειας Ηπείρου (Β’ 920)

11. Την υπ’ αρ. 34/10-02-2021 απόφαση του Δημοτι-
κού Συμβουλίου του Δήμου Αρταίων Ν. Άρτας περί τρο-
ποποίησης της συστατικής πράξης της Διαδημοτικής 

Επιχείρησης Χονδρεμπορίου Γεωργικών Προϊόντων και 
Αποθηκών Πρακτορείων Μεταφορών.

12. Την υπ’ αρ. 8/10-02-2021 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Νικολάου Σκουφά Ν. Άρτας περί 
τροποποίησης της συστατικής πράξης της Διαδημοτικής 
Επιχείρησης Χονδρεμπορίου Γεωργικών Προϊόντων και 
Αποθηκών Πρακτορείων Μεταφορών.

13. Τις υπό στοιχεία οικ.22173/14-10-2021 και 7416/ 
08-10-2021 βεβαιώσεις του Δήμου Αρταίων και του Δή-
μου Νικολάου Σκουφά, αντίστοιχα, περί μη πρόκλησης 
οικονομικής επιβάρυνσης των προϋπολογισμών τους, 
αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία ΕΣ 403/20-01-1997 
απόφαση του Αναπληρωτή Περιφερειακού Διευθυντή 
Ν. Άρτας που αφορά στη σύσταση της Επιχείρησης με 
την επωνυμία «Διαδημοτική Επιχείρηση Χονδρεμπορίου 
Γεωργικών Προϊόντων και Αποθηκών Πρακτορείων Με-
ταφορών» στο Ν. Άρτας (Β’ 80), όπως τροποποιήθηκε και 
σήμερα ισχύει, ως προς τους πόρους της Επιχείρησης, 
ως εξής:

Πόροι της Επιχείρησης είναι: Τα έσοδα που προέρ-
χονται από την άσκηση της δραστηριότητάς της, οι 
πρόσοδοι από την περιουσία της, δάνεια, κληρονομιές, 
εισφορές, δωρεές, λοιπές επιχορηγήσεις κ.λπ. Πέραν της 
εκμίσθωσης στους δύο κλάδους του Χονδρεμπορίου 
Γεωργικών Προϊόντων και του κλάδου των Αποθηκών 
Πρακτορείων Μεταφορών των ακινήτων της επιχείρησης 
που έχει προς εκμετάλλευση, επεκτείνεται η δραστη-
ριότητα αυτής με δυνατότητα εκμίσθωσης των χώρων 
αυτών σε τρίτους, φυσικά ή νομικά πρόσωπα μεταξύ των 
οποίων και ΟΤΑ, ΝΠΔΔ για αποθήκευση, διακίνηση και 
διανομή πάσης φύσεως προϊόντων και πραγμάτων πλην 
υγρών καυσίμων και εύφλεκτων υλικών.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπό στοιχεία ΕΣ 403/20-01-1997 
απόφαση του Αναπληρωτή Περιφερειακού Διευθυντή 
Ν. Άρτας (Β’ 80), όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 
6704/10-06-2002 απόφαση του Γενικού Διευθυντή Πε-
ριφέρειας Ηπείρου (Β’ 920).

Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος των προϋπολογισμών των Δήμων Αρταίων και 
Νικολάου Σκουφά Νομού Άρτας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 26 Οκτωβρίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ

Ι

    (4) 
 Αύξηση ωραρίου εργασίας υπαλλήλου του 

Ν.Π.Δ.Δ. «Κοινωνικής Προστασίας και Αλληλεγ-

γύης» του Δήμου Λοκρών. 

 Με την υπ’ αρ. 6/18/10.09.2021 απόφαση του Διοικη-
τικού Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. «Κοινωνικής Προστασίας 
και Αλληλεγγύης» του Δήμου Λοκρών, που εκδόθηκε 
σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 64, 67 και 280 
του ν. 3852/2010 (Α΄ 87), του άρθρου 8 του ν. 4368/2016 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 67419Τεύχος B’ 5224/11.11.2021

(Α΄ 21), του άρθρου 87 του ν. 4483/2017 (Α΄ 107), του 
άρθρου 41 του ν. 3979/ 2011 (Α΄ 138), του άρθρου 28 
του ν. 4325/2015 (Α΄ 47) καθώς και του άρθρου 24 του 
ν. 4368/2016 (Α΄ 21) και ύστερα από την υπ’ αρ. 577/
7-09-2021 αίτηση της κάτωθι εργαζομένης στο 
Ν.Π.Δ.Δ. «Κοινωνικής Προστασίας και Αλληλεγγύης» 
στο Δήμο Λοκρών, με σχέση εργασίας Ι.Δ.Ο.Χ. με-
ρικής απασχόλησης, κατηγορίας ΥΕ, ειδικότητας ΥΕ 
Μαγείρων, η οποία απασχολείται στο Παιδικό Σταθμό 
Λιβανατών, ως εξής:

Ονοματε-
πώνυμο 

Πατρώ-
νυμο 

ΙΣΧΥΟΝ 
ΩΡΑΡΙΟ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ 
ΑΝΑ 

ΕΒΔΟΜΑΔΑ 

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕ-
ΝΟ ΩΡΑΡΙΟ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΑΝΑ 
ΕΒΔΟΜΑΔΑ

Κασιώνη 
Βασιλική Ιωάννης 30 ώρες 32 ώρες

(Αρ. απόφ. του Τμήματος Διοικητικού Οικονομικού 
Ν. Φθιώτιδας, της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσα-
λίας - Στερεάς Ελλάδας, περί ελέγχου νομιμότητας της 
6/18/2021 απόφασης του Διοικητικού Συμβουλίου του 
Ν.Π.Δ.Δ. του Δήμου Λοκρών: 221104/21.10.2021).

(Αρ. βεβ. της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δή-
μου Λοκρών: 21377/08.09.2021).

(Αρ. απόφ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας: 222200/22.10.2021).

  Ο ασκών καθήκοντα Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ

Ι

    Αριθμ. 19520/21/ΓΠ (5)
Ένταξη του ΝΙΩΡΑ ΑΝΔΡΕΑ, υπηρετούντος μέ-

λους του Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προ-

σωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) στο Πανεπιστήμιο Θεσσαλίας, 

σε κενή οργανική θέση της κατηγορίας Εργαστη-

ριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.).

  Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το π.δ. 83/1984 «Ίδρυση Πανεπιστημίου Αιγαίου, 

Ιονίου Πανεπιστημίου Θεσσαλίας» (Α΄ 31).
2. Το π.δ. 167/1988 «Ίδρυση θέσεων Ειδικού Εκπαιδευ-

τικού Προσωπικού και Ειδικού - Τεχνικού Προσωπικού 
στο Πανεπιστήμιο Θεσσαλίας» (Α’ 76).

3. Τα άρθρα 29 και 79 του ν. 4009/2011 «Δομή, λει-
τουργία, διασφάλιση της ποιότητας των σπουδών και 
διεθνοποίηση των ανωτάτων εκπαιδευτικών ιδρυμάτων» 
(Α’ 195).

4. Την περ. 2 της παρ. 3 του άρθρου 68 του ν. 4235/2014 
«Διοικητικά μέτρα, διαδικασίες και κυρώσεις στην εφαρ-
μογή της ενωσιακής και εθνικής νομοθεσίας στους τομείς 
των τροφίμων, των ζωοτροφών και της υγείας και προ-
στασίας των ζώων και άλλες διατάξεις αρμοδιότητας του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α΄ 32).

5. Τις παρ. 18 και 20 του άρθρου 8 του ν. 4009/2011 
«Δομή, λειτουργία, διασφάλιση της ποιότητας των σπου-
δών και διεθνοποίηση των ανωτάτων εκπαιδευτικών 
ιδρυμάτων» (Α΄ 195), όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 9 
του άρθρου 2 του ν. 4076/2012 (Α’ 159).

6. Την υπ’ αρ. 2702/05-03-2014 (ΑΔΑ: ΒΙΚΣ469Β7Ξ-ΧΧΕ) 
διαπιστωτική πράξη του Πρύτανη για την αυτοδίκαια με-
τατροπή των θέσεων Ε.Ε.ΔΙ.Π, κλάδου ΙΙ σε θέσεις Ε.ΔΙ.Π.

7. Την παρ. 2 του άρθρου 55 του ν. 4264/2014 «Άσκη-
ση εμπορικών δραστηριοτήτων εκτός καταστήματος 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 118), όπως αντικαταστάθηκε 
με τις παρ. 4 και 5 του άρθρου 27 του ν. 4386/2016 
(Α’ 83).

8. Την παρ. 1 του άρθρου 27 του ν. 4386/2016 «Ρυθμί-
σεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α’ 83).

9. Την υπό στοιχεία 126603/Ζ2/29-7-2016 εγκύκλιο 
του ΥΠ.Π.Ε.Θ. .

10. Την υπό στοιχεία 2/9854/ΔΠΓΚ/6-2-2017 (ΑΔΑ: 
ΩΖ18Η-563) εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ.

11. Την υπό στοιχεία 127422/Ζ1/26-7-2018 (ΥΟΔΔ 463) 
διαπιστωτική πράξη του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας 
και Θρησκευμάτων για την εκλογή Πρύτανη του Π.Θ.

12. Τα άρθρα 8 και 9 του ν. 4589/2019 «Συνέργειες 
Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, 
Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών, Πανεπιστημίου 
Θεσσαλίας με τα Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας, 
Παλλημνιακό Ταμείο και άλλες διατάξεις» (Α΄ 13).

13. Το υπό στοιχεία 143349/Ζ2/21-10-2020 έγγραφο 
του ΥΠΑΙΘ «Σχετικά με εντάξεις διοικητικού προσωπικού 
και μελών ΕΤΕΠ σε θέσεις ΕΔΙΠ».

14. Την υπ’ αρ. 107/17-5-2021 αίτηση του ΝΙΩΡΑ ΑΝ-
ΔΡΕΑ, μόνιμου μέλους ΕΤΕΠ, κατηγορίας ΤΕ, του Τμή-
ματος Πληροφορικής και Τηλεπικοινωνιών της Σχολής 
Θετικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας προς 
την Κοσμητεία της εν λόγω Σχολής.

15. Το γεγονός ότι ο ανωτέρω εντάχθηκε με την υπό 
στοιχεία 3737/19/ΓΠ/20-2-2019 (Γ΄ 451) διαπιστωτική 
πράξη του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, από 
29-1-2019, σε αντίστοιχη της κατεχόμενης θέσης της 
κατηγορίας ΕΤΕΠ στο Γενικό Τμήμα με έδρα τη Λαμία 
του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας.

16. Την υπ’ αρ. 222/27-9-2019 (Γ΄ 2159) απόφαση της 
Συγκλήτου για τη μετακίνηση του ΝΙΩΡΑ ΑΝΔΡΕΑ από 
το Γενικό Τμήμα Λαμίας στο Τμήμα Πληροφορικής και 
Τηλεπικοινωνιών της Σχολής Θετικών Επιστημών, σε μό-
νιμη οργανική θέση ΕΤΕΠ της ίδιας κατηγορίας, κλάδου 
και ειδικότητας.

17. Την απόφαση της Κοσμητείας της Σχολής Θετικών 
Επιστημών στην υπ’ αρ. 114/21-5-2021 συνεδρίασή της 
για τον ορισμό Τριμελούς Εισηγητικής Επιτροπής.

18. Την υπ’ αρ. 157/14-6-2021 εισήγηση των μελών της 
Τριμελούς Εισηγητικής Επιτροπής της Σχολής Θετικών 
Επιστημών του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας.

19. Την απόφαση της Κοσμητείας της Σχολής Θετικών 
Επιστημών στην υπ’ αρ. 23/16-6-2021 συνεδρίασή της 
για την ένταξη του ΝΙΩΡΑ ΑΝΔΡΕΑ σε θέση Ε.ΔΙ.Π.

20. Την απόφαση της Συγκλήτου στην υπ’ αρ. 254/ 
25-6-2021 συνεδρίασή της για την μεταφορά μιας (1) 
κενής οργανικής θέσης Ε.ΔΙ.Π., κατηγορίας ΤΕ, από το 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ67420 Τεύχος B’ 5224/11.11.2021

ΑΕΙ στο Τμήμα Πληροφορικής και Τηλεπικοινωνιών της 
Σχολής Θετικών Επιστημών.

21. Την από 8-7-2021 «Έκθεση προκαλούμενης δαπά-
νης για ένταξη σε κατηγορία ΕΔΙΠ» του Τμήματος Μισθο-
δοσίας του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας.

22. Την υπό στοιχεία 2/9854/ΔΠΓΚ/6-2-2017 (ΑΔΑ: 
ΩΖ18Η-563) εγκύκλιος του Γ.Λ.Κ.

23. Το υπό στοιχεία  99196/Β1/10-8-2021 έγγραφο 
της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Υ.ΠΑI.Θ.

24. Το υπό στοιχεία  124733/Ζ2/04-10-2021 έγγραφο 
του Τμήματος Β’ Λοιπού Διδακτικού Προσωπικού της 
Διεύθυνσης Προσωπικού Ανώτατης Εκπαίδευσης του 
Υ.ΠΑΙ.Θ.

25. Τα στοιχεία του προσωπικού μητρώου του ΝΙΩΡΑ 
ΑΝΔΡΕΑ, αποφασίζουμε:

την ένταξη του ΝΙΩΡΑ ΑΝΔΡΕΑ ΤΟΥ ΗΛΙΑ, μόνιμου μέ-
λους του Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού 
(Ε.Τ.Ε.Π.), κατηγορίας ΤΕ, του Τμήματος Πληροφορικής 
και Τηλεπικοινωνιών της Σχολής Θετικών Επιστημών του 
Πανεπιστήμιο Θεσσαλίας, σε κενή οργανική θέση Εργα-
στηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), κατηγορίας 
ΤΕ, για εργαστηριακό - εφαρμοσμένο διδακτικό έργο, 
του Τμήματος Πληροφορικής και Τηλεπικοινωνιών της 
Σχολής Θετικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Θεσσαλί-
ας, επειδή είναι κάτοχος συναφούς μεταπτυχιακού τίτλου 
σπουδών κατά το χρόνο υποβολής της αίτησής του και 
διαθέτει τα προβλεπόμενα στην παρ. 2γ του άρθρου 29 
του ν. 4009/2011, όπως ισχύει σήμερα, τυπικά προσόντα, 
σύμφωνα με την παρ. 5 του άρθρου 27 του ν. 4386/2016.

Η θέση που κατείχε ο ανωτέρω ως μέλος της κατηγο-
ρίας Ε.Τ.Ε.Π. καταργείται.

Η διανυθείσα προϋπηρεσία του ανωτέρω λαμβάνεται 
υπόψη για κάθε υπηρεσιακή και μισθολογική συνέπεια.

(Αρ. βεβ. Γ.Δ.Ο.Υ./Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμά-
των: 5744/B3/22.09.2021). 

(Αρ. βεβ. εγγραφής στο Μητρώο Ανθρώπινου Δυνα-
μικού Ελληνικού Δημοσίου: 8527124851/08-10-2019).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Βόλος, 19 Οκτωβρίου 2021

Ο Πρύτανης

ΖΗΣΗΣ ΜΑΜΟΥΡΗΣ

Ι

      Αριθμ. Δ.Δ1.1/4170/ΑΦ (6)
Ένταξη μόνιμου εκπαιδευτικού της Δευτεροβάθ-

μιας Εκπαίδευσης σε θέση Εργαστηριακού Δι-

δακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) του Ιονίου Πα-

νεπιστημίου.

  O ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΙΟΝΙΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το π.δ. 83/1984 «Ίδρυση Πανεπιστημίου Αιγαίου, 

Ιονίου Πανεπιστημίου και Πανεπιστημίου Θεσσαλίας» 
(Α΄ 31).

2. Τον  ν. 4009/2011 «Δομή, λειτουργία, διασφάλιση της 
ποιότητας των σπουδών και διεθνοποίηση των ανώτα-
των εκπαιδευτικών ιδρυμάτων» (Α΄ 195) και ειδικότερα 
τα άρθρα 29 και 79 του ανωτέρω νόμου.

3. Την υπό στοιχεία 108151/Ζ1/21-08-2020 διαπιστω-
τική πράξη εκλογής Πρύτανη και τεσσάρων Αντιπρυτά-
νεων στο Ιόνιο Πανεπιστήμιο (ΥΟΔΔ 677).

4. Την παρ. 4 του άρθρου 20 του ν. 4452/2017 «Ρύθμιση 
θεμάτων του Κρατικού Πιστοποιητικού Γλωσσομάθειας, 
της Εθνικής Βιβλιοθήκης της Ελλάδας και άλλες διατά-
ξεις» (Α΄ 17).

5. Το άρθρο 27 του ν. 4386/2016 «Ρυθμίσεις για την 
έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α΄ 83) και την παρ. 2 του 
άρθρου 1 του π.δ. 118/2002 «Βαθμολογική και μισθολο-
γική κατάσταση και εξέλιξη των μελών του Ειδικού και 
Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.Ε.ΔΙ.Π.) των 
Ανωτάτων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων» (Α’ 99).

6. Την υπό στοιχεία  111061/Ζ2/09-09-2021 απόφαση 
του Προϊστάμενου της Γενικής Διεύθυνσης Ανώτατης 
Εκπαίδευσης του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευ-
μάτων (Γ’ 2115)

7. Το υπό στοιχεία Δ.Δ1.1/3696/A.Φ./21-09-2021 Πρω-
τόκολλο Ανάληψης Καθηκόντων ως μέλος Ε.ΔΙ.Π. της 
Γαρνέλη Βαρβάρας.

8. Την υπ’ αρ. 5739/21-11-2019 βεβαίωση ελέγχου γνη-
σιότητας δικαιολογητικών διορισμού της Διεύθυνσης Β/
θμιας Εκπαίδευσης Ιονίων Νήσων για την Γαρνέλη Βαρ-
βάρα, διαπιστώνει:

Ότι η Γαρνέλη Βαρβάρα του Στέφανου μόνιμη εκπαι-
δευτικός της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, εντάσσεται 
στο Τμήμα Τεχνών Ήχου και Επικοινωνίας του Ιονίου Πα-
νεπιστημίου, σε θέση Εργαστηριακού Διδακτικού Προ-
σωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), κατηγορίας ΠΕ, βαθμίδας Α’, με γνωστι-
κό αντικείμενο «Εφαρμογές Πολυμέσων - Video Games» 
και με ταυτόχρονη μεταφορά της θέσης και της δαπάνης 
μισθοδοσίας της και σύστασης θέσης, σύμφωνα με τις 
διατάξεις της παρ. 4α του άρθρου 20 του ν. 4452/2017 
(Α΄ 17), επειδή πληροί τις νόμιμες προϋποθέσεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 20 Οκτωβρίου 2021

Ο Πρύτανης

ΑΝΔΡΕΑΣ ΦΛΩΡΟΣ

I

      Αριθμ. 595α (7)
Καθορισμός γνωστικού αντικειμένου του Φωτίου 

Καζάση του Γεωργίου, μέλους Ε.ΔΙ.Π της Σχολής 

Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών Υπο-

λογιστών του Πολυτεχνείου Κρήτης. 

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον  ν. 545/1977 «Περί ιδρύσεως τεχνολογικού Πα-

νεπιστημίου υπό την επωνυμία Πολυτεχνείο Κρήτης και 
άλλων τινών διατάξεων» (Α’ 46).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 67421Τεύχος B’ 5224/11.11.2021

2. Tην υπό στοιχεία 201647/Z1/21-11-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 627) 
διαπιστωτική πράξη του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων, με την οποία διαπιστώνεται ο διορισμός 
του, ως Πρύτανης του Πολ. Κρήτης.

3. Το άρθρο 29 του ν. 4009/2011 «Δομή, λειτουργία, 
διασφάλιση της ποιότητας των σπουδών και διεθνοποί-
ηση των ανωτάτων εκπαιδευτικών ιδρυμάτων» (Α’ 195).

4. Την παρ. 7 του άρθρου 27 του ν. 4386/2016 «Ρυθμί-
σεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α’ 83).

5. Την υπό στοιχεία 126603/Ζ2/29.7.2016 εγκύκλιο της 
Αναπληρώτριας Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρη-
σκευμάτων «Οδηγίες σχετικά με την υλοποίηση και την 
εφαρμογή των περιεχομένων στο άρθρο 27 και στο άρ-
θρο 64 του νόμου 4386/2016 ’’Ρυθμίσεις για την έρευνα 
και άλλες διατάξεις’’ που αφορούν στις κατηγορίες προ-
σωπικού Ε.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. και Ε.ΤΕ.Π.» (ΑΔΑ: Ω73Λ4653ΠΣ-
Ψ6Θ), (Α’ 83).

6. Το άρθρο 15 του ν. 4485/2017 «Οργάνωση και λει-
τουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την 
έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α΄ 114).

7. Τα στοιχεία του Προσωπικού Μητρώου του Καζάση 
Φωτίου ο οποίος με την πράξη Πρύτανη 5412/1.10.2020 
(ΑΔΑ: 6ΗΩΓ469Β6Ν-Φ4Κ, Β΄ 4521) εντάχθηκε από θέση 
Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π) 
σε συνιστώμενη με μετατροπή της θέσεως του οργανική 

θέση Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π) 
κατηγορίας ΠΕ στη Σχολή Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και 
Μηχανικών Υπολογιστών και είναι κάτοχος Μεταπτυχια-
κού Διπλώματος Ειδίκευσης.

8. Την αίτηση του Καζάση Φωτίου υπ’ αρ. Σχολής 730/ 
22.7.2021.

9. Την θετική εισήγηση Συνέλευσης της Σχολής Ηλε-
κτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών Υπολογιστών 
υπ’ αρ. 26/30.7.2021 και απόφαση της Κοσμητείας της 
Σχολής (υπ’ αρ. 1/1.10.2021)

10. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, καθο-
ρίζεται το γνωστικό αντικείμενο του Φωτίου Καζάση του 
Γεωργίου, μέλους Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπι-
κού (Ε.ΔΙ.Π), κατηγορίας ΠΕ της Σχολής Ηλεκτρολόγων 
Μηχανικών και Μηχανικών Υπολογιστών, ως εξής: «Σχε-
δίαση και Ανάπτυξη Πληροφοριακών Συστημάτων και 
Εφαρμογών, Βάσεις και Διαχείριση Δεδομένων».

Η πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Χανιά 26 Οκτωβρίου 2021

Ο Πρύτανης

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΣ   







ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ67424 Τεύχος B’ 5224/11.11.2021

*02052241111210012*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2021-11-11T17:20:03+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




